
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3820 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº. 152/2024                    Em, 17 de setembro de 2024. 
   
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município, 
 
Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica 
Municipal; 
Considerando requerimento da parte interessada; 
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº 
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais 
disposições legais aplicáveis a espécie, etc. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Desligar do quadro permanente de pessoal do Município de 
Catolé do Rocha/PB, o servidor LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA, 
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, sob número de 
matrícula 10.675, no cargo de vigilante. 
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a 
solicitação do referido servidor, conforme expediente encaminhado 
ao Executivo Municipal, datado de 13 de setembro de 2024. 
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as 
providências de praxe. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 17 de 
setembro de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 153/2024                    Em, 17 de setembro de 2024. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a 
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os funcionários públicos municipais CLAUDINETE 
LÍGIA LOPES COSTA, Secretária de Agricultura, Recursos Hídricos, 
Indústria e Comércio do Município de Catolé do Rocha – PB e 
HEZRO OLIMPIO MAIA DA SILVA, Coordenador de Defesa Civil da 
Secretaria de Municipal de Obras e Infraestrutura desta localidade, 
para exercerem a função de coordenadora e suplente da 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Catolé do Rocha/PB - 
COMPDEC. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 17 de 
setembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N° 154/2024           Em, 17 de setembro de 2024. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a 
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir o Conselho Municipal de Defesa Civil – 
COMPDEC, com os seguintes membros: 
I. 01 (um) membro indicado pela Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha – PB: 
a. Claudinete Lígia Lopes Costa; 
 
II. 01 (um) membro indicados pela EMATER, situada em Catolé do 
Rocha – PB: 
a. José Pereira da Silva Filho; 
 
III. 01 (um) membro indicados pelo Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de Catolé do Rocha: 
a. Francisco Pereira de Araújo; 
 
IV. 01(um) membro indicado pelo Sindicato dos Produtores Rurais 
de Catolé do Rocha: 
a. Melquíades Pedro de Sousa Neto. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 17 de 
setembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza hospitalar, para atender a toda rede de saúde deste 
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 43/2024. 
DOTAÇÃO: FPM/FMS e Outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 
10.302.0016.2042 – Assistência Farmacêutica; 10.302.0016.2214 – 
Manutenção do MAC; 339030.00 – Material de Consumo; 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. Vigência até 
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 167/2024 - 17/09/2024 - ISA COMERCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 
126.298,86. 

 
Catolé do Rocha-PB, 17 de setembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

AUDIÊNCIA PRÉVIA PARA REFORMULAÇÃO DO PLANO 
PLURIANUAL – PPA (2025) E ELABORAÇÃO DA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2025 
O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha-PB 
CONVOCA a população em geral para participar da Audiência 
Prévia  no dia 19 de setembro de 2024, às 09 horas na sede da 
Prefeitura Municipal, cujo objetivo é discutir e eleger as prioridades 
nos atendimentos aos serviços públicos e na execução de 
programas, metas e ações a serem inseridos na reformulação do 
Plano Plurianual – PPA (2025) e elaboração da Lei Orçamentária 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 18 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3820 – PARTE 1 
 

 2 

Anual – LOA para o Exercício de 2025, conforme Art. 48, parágrafo 
único, da Lei de Responsabilidade Fiscal. 
      

Catolé do Rocha-PB, 17 de setembro de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


